
Oceans of Hope Højskole modtog årets Skib & Båd pris

Oceans of Hope Højskole blev lørdag på Copenhagen Boat Show hædret med årets Skib &
Båd Prisen på 25.000 kr, der er finansieret af Skib & Båd samt Tempohuset.

Oceans of Hope startede som en jordomsejling fra 2014 til 2015 med mennesker, der var
ramt af multipel sklerose og har nu udviklet sig til en sejlende højskole, der samarbejder med
eksisterende højskoler og tilbyder alle deres elever over 18 år et maritimt kursusforløb. De
skal blot have mod på at sove i en køjeseng om bord på en båd - og have mod på at sejle ud
i verden, og ind i livet.

På Oceans of Hope højskolekurset lærer eleverne at planlægge og udføre en længere
sørejse på en større sejlbåd, S/Y Oceans of Hope, og sætter fokus på samarbejdet om bord
og hvordan alle, uanset udgangspunkt, er nødt til at gøre sig umage og være en del af
fællesskabet, så sejladsen bliver sjov, lærerig og ikke mindst sikker. Man kan se mere om
Oceans of Hope Højskole på deres website her. 

Prisen er gennem årene givet til en mangfoldighed af personer, virksomheder, foreninger og
organisationer, der har gjort en forskel i den maritime verden. De seneste år har Danmarks
Museum for lystsejlads, OL-guldvinder Anne-Marie Rindom, Familien Beha Erichson og Tunø
Sejlerlejr modtaget prisen.

Mikkel Anthonisen (tv) fik overrakt Skib & Båd Prisen på vegne af Oceans of Hope. Prisen og de
medfølgende 25.000 kr blev overrakt af Skib & Båd's formand Dirch (Foto: Søren Øverup)

AMU kursus i tekniske elinstallation på lystbåde og mindre
fartøjer

https://online2.superoffice.com/Cust25922/CS/scripts/customer.fcgi?action=ejLinkEmail&key=-1:91542::45714d1831748e059e8b5a18a3316c938a560187&sai=-1


Kviknummer: 281219rk23båd2509.
25. september 2023 til 29. september 2023 på Rasmus Knudsens Vej 9, 3000 Helsingør.
Gå ind på voksenuddannelse.dk eller klik på dette link som fører direkte til kurset -  her
logges på med virksomhedens digitale signatur – tast cpr. nr. samt de andre oplysninger der
bliver bedt om – gem og så er tilmeldingen klar.

Hvis I har nogle spørgsmål kan Lone Lyngbo U/NORD kontaktes på tlf.: 4822 5310

Husk, at der er tre adgangsveje til de Maritime håndværksfag

Man kan tage Grundforløb 2 (½ år) som skolevej med SU eller med en aftale om mesterlære
med løn. Derudover er der den mere praksisrettede vej som Ny mesterlære. Her kan eleven
gennemføre det første år af sin uddannelse via praktisk oplæring i virksomheden, eventuelt
med supplerende skoleundervisning. Uanset om det er en mesterlære eller Ny mesterlære er
det vigtigt at skolen kontaktes, og der udfærdiges en uddannelsesaftale inden lærlingen
starter.

U/NORD tilbyder erhversrettet påbygning til elever der er
meriteret

Ministeriet har automatisk givet EUV2 elever på Bådebyggeruddannelsen tre uges merit.
U/NORD tilbyder erhvervsrettet påbygning så eleven får flest mulige kompetencer med fra
det fulde skoleforløb.

Pt. tilbydes der:
5 dage med Fremstilling af aptering +, hvor din lærling kan få nogle supplerende
kompetencer, i forhold til at planlægge og vurdere apteringsmuligheder, samt fremstille
apteringsdele.
5 dage CNC plotning af apteringsdele +, hvor din lærling får supplerende kompetencer i
CNC fremstilling af apteringsdele.
10 dage med Fremstilling af skrog og dæk i træ +, hvor din lærling kan få nogle
supplerende kompetencer i forhold til fremstilling og reparation af skrog og dæk.

Uddannelsesudvalg og afgiftsudvalg

Som beskrevet i sidste nyhedsbrev har bestyrelsen besluttet at oprette et
uddannelsesudvalg, der skal drøfte, hvorledes fremtidens bådebygger - og
sejlmageruddannelser skal skrues sammen, så de er attraktive for nye lærlinge samtidig med
at de opfylder branchens behov.
 
Der er tilsvarende oprettet et afgiftsudvalg, hvor vi kan drøfte forskellige veje frem mod en
løsning på udfordringerne med lystfartøjsforsikringsafgiften..
 
Hvis du har lyst at være med i et af de to udvalg , så send en mail på fbi@di.dk

Mailens indhold må bruges loyalt med angivelse af kilde.
Skib & Båd - Hjemmeside - Mail - Tlf.: 3377 4602
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Klik her, for at skrive til nyhedsbrevets redaktion.
Klik her, hvis du ikke ønsker at modtage lignende e-mails.
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